共青团绍兴市柯桥区委
绍兴市柯桥区教育体育局绍兴市柯桥区“五水共治”工作领导小组办公室
绍兴市柯桥区文化广电新闻出版局
绍兴市柯桥区少工委
团柯区联〔2016〕5号
 ★
关于开展柯桥区“我用方言话治水”宣讲展示活动的通知
各学区，镇（街）教育总支，小学，区青少年宫：
为引导广大中小学生自觉保护家乡环境，发动学生以主人翁精神争当治水的宣传者、监督者、践行者，积极参与五水共治，学好家乡方言，弘扬爱家乡的朴素情感，根据《关于开展“我用方言话治水”宣讲展示活动的通知》（团绍联〔2016〕14号），决定开展“我用方言话治水”宣讲展示活动。现将有关事项通知如下：
一、活动目的
为充分发挥少先队员在“五水共治”中的宣传作用，做到“全区一盘棋”、“上下一股劲”，培育队员爱环境、爱家乡、爱祖国的朴素情感，从小树立环境保护、科学发展的意识，以绍兴方言为切入点，用淳朴的家乡话，以演讲、莲花落、快板、单口相声等表现形式生动活泼地赞美江南水乡、述说治水故事。
二、活动主题
五水共治•爱我水乡
三、组织单位
主办单位：共青团柯桥区委、柯桥区教育体育局、柯桥区“五水共治”工作领导小组办公室、柯桥区文广局、柯桥区少工委
承办单位：柯桥区青少年宫
四、活动对象
柯桥区1-6年级少先队员。
五、活动安排
1.校级海选：小学以中心校为单位开展校级海选，选送2-3名优秀选手并录制参赛视频，组队要求：参赛选手分低段组（1-3年级）、高段组（4-6年级），其中低段不少于1个。视频于4月25日前上传至腾讯视频，并报送正确网址。

2.区级初赛：团区委、教体局等单位将于4月30日前组织开展评选，确定前40名参加区级决赛。

3.区级决赛：由区青少年宫组织高低段决赛各1场（5月8日前），晋级选手由区青少年宫统一录制视频并参加市级决赛。

六、奖项设置
区级决赛设一等奖10名，二等奖14名，三等奖16名。其中一等奖前6名（1-3年级、4-6年级各前3名选手）参加市级决赛。
七、节目要求
1.内容须紧扣“五水共治•爱我水乡”主题；
2.演讲、莲花落、快板、单口相声等个人展示方式为主，允许有助演；
3.必须使用绍兴方言；
4.时间为3-5分钟；
5.须为原创，严禁抄袭。
八、其他
各学校大队部于4月25日前将推荐选手汇总表，发送至904947668@qq.com。未尽事宜，可详询区青少年宫张小琴，联系电话：81115628。

附件：“我用方言话治水”宣讲展示活动推荐表
共青团绍兴市柯桥区委员会         绍兴市柯桥区教育体育局

绍兴市柯桥区“五水共治”工作领导小组办公室   绍兴市柯桥区文化广电新闻出版局
绍兴市柯桥区少工委                  2016年4月7日

	抄送：区委、区政府，团市委，马芳妹、胡国炜同志

	共青团绍兴市柯桥区委员会              2016年4月7日印发

附件：
“我用方言话治水”宣讲展示活动推荐表
报送人：                                                   联系电话：
	组别
	节目名称
	学校
	班级
	选手姓名
	腾讯视频地址

	1—3年级

	1—3年级

	4—6年级

	4—6年级

请各校于4月25日前将推荐选手汇总表，发送至904947668@qq.com。联系人：青少年宫张小琴，联系电话：81115628。
文件

PAGE
4